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. OBSERVACAO

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAQ DE ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

A

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL 11 (ONZE})

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE CERES

~nn @7
O.N\WQ”
U

ENDERECO
PRAGA CIVICA S/N CENTRO
CIDADE UF CEP
CERES GO 76. 300000
TELEFONES FAX
0**623237211799 0**623237211799

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAQ DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME N
| =
REGINALDO SILVA ALVES ' Kl.o}h§f>‘
UNIDADE/DEPARTAMENTO ) CARGO
SECRETARLA DA CAMARA DIRETOR DEPARTAMENTO
- TELEFONES ) FAX
0%*623237211793 0%*623237211799
SOLICITACAO

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAQO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO
ANTONIO HELLU
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
HELLU 06/02 PPB
CERES .30 ;03 ;2000 L \Mu_

LOCAL ASSINATURADO yRESIDENTE .




) Virginia Helena D'Almeida Couto Pessoa

De: . Camara Ceres [camaraceres@kitshop.com.br] ' e O a ' -
Enviado em: Tercga-feira, 8 de Janeiro de 2001 17:11 Foiha: .7 oo Y

Para: informa@interiegis.gov.br Processo .r-.,"...fs

Cc: vhelena@senado.gov.br bri

Assunto: informacéo O \f/ Rubrica..........

Estado de Goids e

CAMARA MUNICIPAL DE CERES

Oficio Circular n. ® 001/01.
Ceres/GQO., janeiro de 2001.

A
DIRETORIA EXECUTIVA DO PRODASEN
BRASILIA - DF.
' -
‘ Senhor (a) Diretor (a) poOLO ADERID O

Com 0s nossos cordlals cumprimentos, prevaie(;o -me do presente para
mformar-lhe a composicéo da Mesa Diretora, empossada em 1° de janeiro do
corrente ano:

Presidente: Marciliano Antbnio Borges PFL ¢ :
Vice-Presidente: Walter Ayres PSDB \'\)N R 7 \ Ted e o e~
1°. Secretario: ' Dorival Tavares dos Santos PSDB v

2°. Secretario: Napoledo Carvalho Araljo PFLNC A

Remanescentes:

Anténio Antunes Menezes Filho PSD o
Antdnio Hellu PPB Y

Clotario Garcia Rosa PPB éf@?vo ,
Gerson Ribeiro da Siva  PSDGR
Irineu Ribeiro de Melo PSDIRMEL
Maria inés do Rosério Brito PTMRB

' Vantuir Anténio da Silva ~ PMDB va\d

. A oportunidade apresento a V. Exa., protestos de elevada estima e
distinta consideragao )

Cordialmente,

Dr. MARCILIANO ANTONIO BORGES
Presidente da Camara -
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CAMARA MUNICIPAL DE/CERES:__

Oficio 11.° 02572001,

Ceres/GQ., 02 de margo de 2001.

ftmo. Sr.

ARMANDO NASCHIENTO

MO. Diretor Técnico Programa Interlegis
NESTA.

Prezado Senhor.

Com os nossos, cordiais cumprimentos, prevalecemo-nos do
presente, para levar ao conhecimento de Vossa Exceléncia que a Camara municipal ge CERES
$& enconlra com as instalagdes adequadas pera receber os equipamenios de computagac e.
indicar o Sr. JANIQ AMERICO DE MELO, Sec. Adm. como responsavel dos equipamentos € o

Srs. REGINALDO SIVA ALVES e JANIO AMERICO DE MELO que irdo operar fais
equipamentos.

A oportunidade apresentamos profestos de elevada estima e
distinta consideracéo.

Alenciosamente,

PRESIGENTE DA CAMARA

Praga Civica - Prefeiture Meaicinal de Cerrsw teativo 5756, J00-000 res ( Q.
Telefax: 062 323 - 1799 epail camardieresiheiisan o, e



Folha- N.° __@_l_"_.__
Progesso N"’___E_E_&_"‘_Q_‘__

Rubtica

Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das
providéncias necessédrias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

'EMENTA: Formalizacdo da adesdo da Camara Municipal de
Ceres - GO -

EM: 05/07/2001

Atenciosamente,

| José Oswaldo Fermozelli Camara
| Analista de fnformatica Legislativa
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Interlegis - Pesquisa sobre as Camaras Municipais

Instrucdes:
e Se tiver Internet, por favor responda a essas

perguntas pela pagina www.interlegis.gov.br.
e Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulario e envie pelo correio, até
31/3/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF CEP 70.165-900 _
¢ Este formuldrio aborda algumas questdes técnicas que algumas Cémaras poderdo ndo
responder por inexisténcia de equipe de informdtica propria. E importante ressaltar que
o preenchimento deste questionério néo € condi¢fo para a Cémara aderir ao programa
Interlegis.
. e Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail
informa(@interlegis.gov.br

1 - Identificacio:

Camara Municipal de _ CERES . ___UFgo
Enderego: PRAGA CIVICA S/N Cep: 76300000
Telefones; O0**62721 1799 Fax: O**6272] 1799

E-mail: Home page:

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: _HELLU Partido: PPB
Nome completo: ANTONIO HELLU
Telefones: 0**62323 1799 Fax: 0**62 323 1799

' E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funcio equivalente):
Nome: Z0SE ELIAS DE BRETQ” JARDIM

Fungdo: SECRETARTO ADMINISTRATIVO DA CAMARA

Telefones: ©%*62 323 - 1799 Fax: O**62 323 — 1799

E-mail: __.._ Home page:

4 - Dados do responsivel pelo preenchimento deste formulario:

Nome: JOSE ELIAS DECBRITO JARDIM
SECRETARTO ADMINISTRATIVO DA CAMARA

Fungdo:
Telefones: 0%*62 323 - 1799 Fax: O¥*p2 323 - 1799
E-mail: Home page:

UACENSCLIGerencialhBD & pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Cadmaras.docpag 1 de 5
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5 - Setor de Informitica
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Camara'? Sim [_] Néo D

5.2 - Vinculado a quem? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?

5.4 - Cargo na Mesa:

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informditica da Camaras:

Nome: REGINAIDO SILVA ALVES
Funggo: DIRETOR DEPARTAMENTO

Telefones: O**62 323 - 1799 Fax: O**62 323 — 1799

E-mail: Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: C0 Programadores: 00 Operadores de Micro: _ 01
Técnicos de suporte em:

Hardware: 00 Windows NT: 00 Linux: 00

Obs:

6 - Informacoes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informética, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas 4reas abaixo relacionadas?

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes ] ] L]
Administrativo U] []
Processo Legislativo [] [ L]

6.2 Existe neces51dade de revisdo ou de novos sistemas de informdtica nas areas abaixo
relacionadas?

. Niéo Sim
Apoio aos Gabinetes ]
Administrativo ]
Processo Legislativo ]

UACERSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000NQuestionario Camaras.docpag 2des 0
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7 - Configuracie do Servidor Central:

= 7.1 - Plataforma de Hardware:
[] Mainframe: L] Intel:
[ ] Risc: [] Outras: - Especificar:
Nio tem servidor

v 7.2 -Topologia da Rede:

Nenhuma: [ ]FDDI:
[ ] Token-Ring: 1 ATM:
[ ] Ethernet: []Outros:  -Especificar:

[ ] Fast-Ethernet:

s 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[ ]Novell versio - [[] Windows 3.x
[] Windows NT . [] Lan-Tastic
[x ] Windows 95/98 [ ] Outros: Especificar:

8 - Configuraciio das estagies de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores:
Tipo | Quant. Processador Memoria (MB) HD (MB ou GB)
1 o1 Pentium 33 200mg,
2 UL
3
4
s 0 1L
. 8.2 - Sistema Operacional das estagées de trabalho:
[ ]DOS: [x] Windows 95 /98
[ ] Windows 3.x [ ] Windows NT
[ ] Outro Qual?

UACENSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 3des 0
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8.3 - Impressoras:
Tipo | Quant. Marca ' Modelo
1 01 HP DESKJET : 692C
2
3
4
5

8.4 - Aplicativos da esta¢io de trabalho:

[ ] Office 97: Excel
Office 95 antivirus:
X] Word 6.x [ ] Netscape
2| Internet Explorer

8.5 - Outros dispositives das estagées de trabalho:

Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [ | Sim Ho Estabilizador:

(] Kit Mutimidia: [_] No breaks:
[ Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:

A Camara utiliza algum procedimento de [] Fita streamer - Quantidade:
backup? [ ]| Sim Nio

[ 1Zip-drive: - Quantidade: [] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacées quanto i rede Elétrica:

A rede elétrica da Cimara Legislativa &:

.+ Estabilizada? = [K]SIM CINAO
Aterrada? K] SIM CINAO
Voltagem: [J110V kK]220v

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa j4 est4 conectada 4 Internet? Sim k| Nao [ |
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regifio?

[IN&go;  [x| Sim - provedor local; [] Sim - provedor de fora a km

UACENSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa CAmaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 4 de 5
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[JNgo;  [# Sim —fornecedor local; [} Sim — fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
[INdo;  []Sim —assisténcia local; Sim — assisténciade fora a__ 150 _km

" 13 — Qbservacdes gerais:

U-CENSCL\GerencialBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 5des 0
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FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQ UIPAMI:N]Y [IAY
- Camara Municipal

Data: 06/04/2001 Estado : GOIAS Municipio : CERES

Nome do Responsavel junto ao Proglama lnterlegm‘

JANIO AMER!CO MELO

- £

-A_SSIStel.l(;.lB Técnica -0 & ..

Empresa : ATC INFORMATICA .~ . [:7% SR

./ Téenico : WESLEY WENDELL DDD/Telefone Comercial: (0xx62) 357-3105

PR '
S

’Dados dos eqlupamentos tecebidos:

Uma lmpressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb
Num. de séric:  MM16113148 s¢.0k  Nun. de tombamento: 000 200

Y

~ Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de mem(')ria

Num, série CPU: 00125ZR5 s¢.-o'- Num. de to;npamenlo: 01.768

Num. série Monitor: 007SP00397 5¢.0% Num. série Gateway: X2SD43E7DR4 5¢-9%
Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , guantidade :

Fol Ministrado curso de 3 horas? SIM - BOM
Em caso de SIM no campo anterior,r-atrihua um conceito.

SIM/ NAO . o {Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)

- Observacdes:

O Gateway esta desarmando a acessar a INTERNET. Provedor Analogico, retomo na
Segunda- Feira.

-

(Cologue neste campo todas as informacdes que vocé ache importante citar sobre as
dificuidades encontradas a respeito da instalagio efetuada efou condigdes futuras de

. funcionamenio do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condigbes de funcionamento, os
equipamentos acima especﬁ”cados

Data: 06/04/2001 Ass T n ﬂmwx,mm ﬂ/{ i),
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. SENADO FEDERAL

INTERLEGIH

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢bes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradegco a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo s6 continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execucao do programa de modernizacao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

L O

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Ceres
Av. Goias, n° 875 - Centro
Ceres - GO
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA A R

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE |
NOME OU F ) ’ 1
|
| { { 1 | | 1 1 | |
ENDERE({ !
A Sua Exceléncia o{a) Senhor(a)
] . ~ . | t 1 | 1 { | 1 |
cer/cope  Presidente da Camara Municipal de Ceres alS / PAYS |
Av. Goias, n° 875 - Ceniro |
L Ceres-GO IR N N NN O T N A |
DECLARAG _ 74 DO ENVIO f NATURE DE LENVO!
76300-000 IORITARIA f PRIORITAIRE |
15 |
GURADO/VALEUR DECLARE
ASSINATUR » P4 ?.mm" HTBO DE-ERNTREGA
LmiLuL Ly f “*}"C IDADE DE DEBIIND
<k g é i’ /;'/BUREAU DE DESTINATION
'4}’ . il 7 S ST e
NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR /! NOM LISIBLE DU R__ECEPTEUR '4"',’;! g 1" o AnpD '
P = { 4 oUT /UUT i
: . @;f o ' ST {
- ‘ & e, e
Ynaen A u,l.QJLn- : O Svaid?“é%_ Y e =TT f / |
N DOCUMENTO DE IDENTIFICﬁ&ZAO Do RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO /! -7y £ "y rd F
RECEBEDOR / GRGAD EXPEDIDOR SIGNATURE DE I'AGEN LA ,L‘j AN \‘\ / ¥
T A N L L
Do (23 54 e % | S eY
ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE REJOUR DANS LE VERS

75240203-0 FC0463 7 15 114 x 186 mm




%RO" 13409659 2 BR
T (CODIGDDE BARRAS OU N° DE REGISTRO DO ;EJETO }
DATA DEPOSTﬁSE%! DATE DE DEPOT " TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON
R SET/QOGS
¥ -
UNIDADEDE POSTAGEM { BUREAU DE DEROT / / / / / /
Yo L4
sy, a5t ' " i n i
PREENC
NOME ¢ . UEXPEDITEUR
MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES

-] —— Diretor da Secretaria Especial do Interlegis "
E‘g [+ Av. N2 - Anexo "E" YR NN NN NN S RN N N N
OU > ENDER Senado Federal
o3 O
"-'5‘ = 70.165-900 - Brasilia - DF
[ & |1 ST U SR SN SN NN S SR B
oA
E [T SUUPARN SRR TR N N SN TR UUOPRNS SV UUUH N (N N S DU N S S | 1 1

CIDADE / LOCALITE UF

) N I I UUUY PN NN S S L | i i 1 | 1 1 1 | I |
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